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Punkt 1: BSU/MBUØU/KB - Anlæg af to klubbygninger - valg af placering
og anlægstype

82.06.00-P20-1-18

Anledning

Der skal træffes en beslutning om placeringen af de nye klubber og om, hvorvidt de eksisterende klubber skal renoveres,
eller der skal anlægges nye klubbygninger.

Sagsfremstilling

Processen

Den indledende proces frem mod fornyelse af klub Svanen og Bakkens Hjerte er godt i gang. På baggrund af det
indsamlede materiale i brugerprocessen udarbejdes nu et værdi- og funktionsprogram, der vil indgå i et samlet
byggeprogram for de to klubber. For at holde fremdriften gennem projektets næste faser, hvor dispositionsforslaget skal
udarbejdes som det første, er det nødvendigt at træffe beslutning om placeringen af de nye klubber nu. Det fremgår af
budgetaftale 2018, at det skal undersøges, hvorvidt de eksisterende klubber skal renoveres, eller der skal anlægges nye
klubbygninger. 

 

Anlægsøkonomi

Der er i budgettet for 2018 og 2019 tilsammen afsat 29,6 mio. kr. til fornyelse af klub Bakkens Hjerte og klub Svanen ved
omfattende renovering eller nybyg.

 

Henvendelse fra Bo-Vest

Efter tidligere henvendelse fra BO-VEST med ønske om at opføre seniorbofællesskaber på klub Svanens nuværende
grund, har BO-VEST fremsendt et ideoplæg til anlæg af ny klubbygning i sammenhæng med multisal og fælleshus
beliggende ud til kanalen i Albertslund Syd. I forslaget oplyses, at BO-VEST regner med at kunne anlægge op til 75
seniorboliger placeret i fire seniorbofællesskaber på den nuværende klub-grund og den tilstødende grund, hvor
boligafdelingens beboerhus ligger i dag. Forslaget er beskrevet i bilagsmaterialet. På baggrund af det fremsendte
materiale, skal der træffes beslutning om, hvorvidt Albertslund Kommune skal indgå i et samarbejde med BO-VEST i
forbindelse med anlæg af ny klub Svanen.

 

Af BO-VEST's ideoplæg fremgår det, at boligforeningen vil søge støtte til finansiering af projektet fra Lokale- og
Anlægsfonden samt Landsbyggefonden. Herudover fremgår det, at Albertslund Kommune skal finansiere anlæg af klub
og kommunens andel af den fælles multisal. Det er ikke afklaret, hvorvidt anlæg af salen vil kunne støttefinancieres.
Ideoplægget beskriver ikke en forventet anlægsøkonomi for projektet.

    

Scenarier

Forvaltningen har undersøgt en række scenarier for fornyelse af de to klubber, deriblandt at de eksisterende klubbygninger
fornyes gennem renovering. I begge klubbers tilfælde kan forvaltningen på ingen måde anbefale en renoveringsløsning,
da de eksisterende bygninger er i en sådan stand, at omkostningerne ved totalrenovering vil være dyrere end anlæg af nye
klubbygninger. De er derfor udeholdt af sagsfremstillingen.

 

Scenarierne tager afsæt i:

Budgetaftale 2018,
BO-VEST's planer på klub Svanens nuværende grund,



BO-VEST's ønsker om samarbejde ifm. opførelse af ny klubbygning i Albertslund Syd
BO-VEST's ønsker om samarbejde ifm. fornyelse af Bakkens Hjerte,
ønsker tydeliggjort i brugerprocessen for klubberne,
byggetekniske vurderinger af eksisterende klubbygninger samt
generelle overvejelser om mulig udnyttelse af relevante tomme kommunale bygninger.

 

Forvaltningen opstiller tre realistiske scenarier:

 

Bakkens Hjerte

B1) Anlæg af ny klubbygning på eksisterende grund

 

Svanen

S1) Anlæg af ny klubbygning på Spættens grund

S2) Anlæg af ny klubbygning i sammenhæng med multisal og beboerhus - projektsamarbejde med BO-VEST

  

Forvaltningens anbefaling

Bakkens Hjerte

Forvaltningen anbefaler, at klub Bakkens Hjerte nyopføres på eksisterende grund.

 

Anbefalingen sker især på baggrund af klubbens eget ønske om til stadighed at indgå som en aktiv del af nærområdet og
lokalsamfundet. Dertil kommer, at både klubben og Galgebakkens lokalafdeling under BO-VEST er interesseret i et
samarbejde om deling af faciliteter. Alternative placeringer har været drøftet internt i forvaltningen. Da Bakkens Hjerte
igennem brugerprocessen har udtrykt ønske om adgang til egen mindre multisal til bevægelse, har en placering ved
Albertslund Stadion været drøftet. En placering ved Albertslund Stadion vil flytte klubben væk fra nærområdet.
Derudover har en placering i den tidligere Svømmehallen Birkelund været drøftet. Efter gennemgang af svømmehallen, er
det tydeligt, at den nødvendige totalombygning af hallen er udfordret ift. den økonomiske ramme og kvadratmeterbehovet
for Bakkens Hjerte.  

 

Svanen

Forvaltningen anbefaler, at klub Svanen opføres på Spættens grund, men at der videre bør samarbejdes med BO-VEST
om mulighederne for etablering af et levende centrum i Albertslund Syd med klubbygning, multisal og fælleshus i
umiddelbar nærhed til hinanden.

 

I Budgetaftale 2018 står, at "Klub Svanen renoveres eller nyopføres på nuværende grund, i det der forhandles med
grundejeren (BO-VEST red.) om betingelser for klubbens opførelse". Efterfølgende har BO-VEST henvendt sig til
kommunen med ønsket om etablering af seniorbofællesskaber på den nuværende klub-grund. Det er forvaltningens
anbefaling, at kommunen imødekommer boligforeningen, således der kan arbejdes videre med etablering af
seniorbofælleskaber på klub Svanens nuværende grund, da det er i kommunens interesse at skabe muligheder for
seniorboligprojekter.

 

Forvaltningen anbefaler derimod ikke, at fornyelsen af klub Svanen skal indgå som en direkte del af BO-VEST's
skitserede projekt med et fælles bygningskompleks bestående af klub, multisal og fælleshus. Indgår kommunen i et



samarbejde med boligforeningen om det større anlægsprojekt, må der påregnes en større kommunal anlægsudgift, der
overskrider projektets økonomiske ramme, idet kommunen skal finansiere dele af anlægsudgiften til opførelse af en ny
multisal. Denne udgift kan ikke indeholdes i det nuværende anlægsbudget. Der vil derudover skulle opstartes ny proces
og projektorganisation, og ibrugtagningsdatoen vil minimum blive udskudt et år, da der blandt andet skal udarbejdes ny
lokalplan for området, før projektet kan realiseres. Området er udlagt i den gældende rammelokalplan som grønt område,
der ikke må bebygges. Går kommunen ind i et samarbejde med BO-VEST, vil det altså forhindre den nuværende fremdrift
i projektet. Dette vil ikke være hensigtsmæssigt, da klubben før har oplevet, at fornyelsesplaner er gået i stå.

 

På den baggrund anbefaler forvaltningen, at fornyelsen af klub Svanen sker som nyopførelse på Spættens grund, da
grunden er kommunalt ejet, det er muligt at anlægge klub inden for det eksisterende plangrundlag, og placeringen er i
umiddelbar nærhed af nuværende klubbygning.

 

Det er forvaltningens anbefaling, at fornyelsen af de to klubber sker efter scenarie B1 og S1. Men at der videre bør
samarbejdes med BO-VEST om mulighederne for - ved den rette koordinering mellem kommunens og boligselskabets
projekter - etablering af et levende centrum i Albertslund Syd.  

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at klub Bakkens Hjerte anlægges på eksisterende grund som nybyggeri (scenarie B1),
2. at klub Svanen anlægges på Spættens grund som nybyggeri (scenarie S1) og
3. at kommunen indgår i samarbejde med BO-VEST om mulighederne for etablering af et levende centrum i

Albertslund Syd.

Historik

Børne- og Skoleudvalget, 4. juni 2018, pkt. 1:

Oversendte sagen til Økonomiudvalget.

Dogan Polat (A) og Paw Østergaard Jensen (A) deltog ikke på mødet.

Miljø- og Byudvalg, 12. juni 2018, pkt. 1:

Tiltrådte indstillingen.

 

Dogan Polat (A) og Lene Rygaard Jessen (Ø) deltog ikke på mødet.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

(Ø) tog forbehold til 2. at.

Bilag

Projekt for fælles beboerhus, klub og seniorbofællesskaber

Oversigt_mulige byggergunde VA 4 Syd



Punkt 2: BSU/ØU/KB - Forslag om ny struktur på SFO Egelundskolen
(bevilling)

17.13.10-P20-1-18

Anledning

Forslag om sammenlægning af Egelundskolens to SFO afdelinger på baggrund af erfaringer og evaluering af nuværende
struktur.

Sagsfremstilling

I 2015 godkendte Kommunalbestyrelsen et forslag fra Egelundskolen om at sammenlægge skolens to SFO afdelinger
(Egeskoven og Grønningen) til én SFO på to matrikel, hvor 0. klasserne var i et 0. klassecenter på skolen og 1., 2. og 3.
klasserne var i Egeskovens lokaler.

 

Erfaringer fra de sidste to skoleår viser, at det har været en fordel at samle børnene, så de både kan lege og danne
relationer på tværs af deres årgang og på tværs af årgange. Erfaringerne viser, at der også har været udfordringer.

0. klassecentret har fungeret godt. Der har for at dække hele åbningstiden været fire medarbejdere til to klasser.
Egeskoven har fungeret mindre godt, da det øvrige SFO personale (seks medarbejdere) har været tilknyttet de seks øvrige
klasser. Denne medarbejderfordeling har været meget sårbar ved sygdom og fravær, hvorfor de pædagogiske aktiviteter
ikke opleves som tilstrækkelige af hverken medarbejdere eller forældre.

 

På baggrund af erfaringerne og en dialog med skolebestyrelsen, SFO-råd og medarbejdere ønsker skolen at slå de to SFO
afdelinger fysisk sammen til én.

Direktørområdet har i samarbejde med skolens ledelse undersøgt mulighederne for at etablere en fælles SFO på enten
Egeskoven eller på skolen.

 

Egeskoven

Det vurderes, at børnene fysisk kan samles på Egeskoven, såfremt der foretages en række bygningsmæssige
opgraderinger; værkstederne isoleres, mellemgangen overdækkes, der etableres en ny garderobe, der støjdæmpes og der
flyttes rundt på funktioner.

Egeskovens hovedbygning er på 513 m2 og værkstedet 216 m2. Såfremt værkstederne isoleres, er der 633 m2. Der er
ca.180 børn indskrevet i SFO. Det giver derfor 3,5 m2 pr. barn, hvilket svarer til BUPL's anbefalinger til m2 pr. barn i en
børnehave. Herudover er der kælder på 215 m2 samt gode udearealer og mulighed for at benytte skolens gymnastiksal
samt faglokaler.

De sanitære forhold på Egeskoven er udbedret i foråret 2015.

 

På skolen

Det vurderes, at børnene fysisk kan samles på skolens arealer, hvis der sker en omfordeling af klasselokaler på skolerne,
så der kan etableres en sammenhængende SFO omkring de nuværende 0.,1.,2.3. klasse lokaler samt ved at udbygge
skolen med en tilbygning. SFO vil med denne model kunne bruge fælles lokaler samt nuværende klasselokaler som SFO,
samt tilbygningen. Modellen forudsætter en række ændringer af klasselokalernes størrelse og fordeling samt en
tilbygning. Tilbygningen vil skulle placeres i en del af den nuværende skolegård, hvorfor pladsen til skolegård vil blive
mindre.

SupplerendeSagsfremstilling



Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, den 30. maj 2018  

Der er kommet høringssvar fra Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Egelundskolen.

 

Både Skolebestyrelsen og MED-udvalget anbefaler indstillingen om en sammenlægning
af SFO Egelundskolen på Egeskovens matrikel. En sammenlægning vil gøre det muligt at
anvende personaleressourcerne bedre, til fordel for børnene.

 

Skolebestyrelsen gør opmærksom på, at den planlagte bygningsmæssig opgradering af
Egeskoven er vigtig, da Egeskoven i sin nuværende indretning ikke er egnet til det
samlede antal børn i SFO Egelundskolen.

Forbedringerne af de fysiske forhold er et kardinalpunkt i sammenlægningsprocessen, da
forældrene på skolen udtrykker en reel bekymring for pladsen og indretningen på
Egeskoven.

 

MED-udvalget giver udtryk for, at de ved en sammenlægning vil opleve, at de bedre kan samarbejde og skabe flere
pædagogiske tilbud for børnene. De understreger desuden, at Egeskoven har et udeareal som er rigtigt godt.

 

Det forventes, at de bygningsmæssige ændringer bliver gennemført i skoleferierne i det kommende halve år, og kan
afsluttes ved udgangen af 2018. 

 

Der stilles spørgsmål om i hvilket omfang kælderen kan benyttes til aktiviteter.

 

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, den 8. juni 2018  

Der er vedlagt 2 bilag jf. spørgsmål fra Økonomiudvalget den 6. juni 2018.

 

 

Økonomi

Egeskoven

Det vil koste 845.000 kr. at opgradere Egeskoven, så lokalerne kan udnyttes til at rumme ca. 50 børn flere end de har i
dag. Pengene skal bruges til at omdanne værkstedsbygningen til garderobe for alle børn og at etablere en lukket
gennemgang mellem værkstedsbygningerne og hovedhuset. Derudover at akustikregulere, fjerne et køkken og blænde en
dør. Det foreslås, at puljen til fysiske forbedringer på skoleområdet frigives til formålet.

 

På Skolen

Etablering af SFO på Egelundskolen vurderes at koste ca. 12,5 mio. kr. i anlægsudgifter. Såfremt Egeskoven udfases kan
der årligt spares 525.000 kr. på drift (el, varme, vand, vedligehold). Hvis bygningen skal rives ned vil det koste ca. 1 mio.
kr.

Lovgrundlag



Folkeskoleloven.

Personalekonsekvenser

Det giver mulighed for at skabe et mere sammenhængende pædagogisk miljø og for bedre at kunne planlægge ved
sygdom, ferie mv.

Kommunikation

Skolebestyrelse, SFO-råd og medarbejdere har været hørt i processen. Der er planlagt møder i skolebestyrelse og MED-
udvalg, så høringssvarene kan nås inden for høringsfristen. Høringssvar samt opsamlingsnotat vil foreligge til
Økonomiudvalgsmødet i juni måned.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at SFO Egelundskolen sammenlægges på Egeskovens matrikel,
2. at der frigives 845.000 kr. fra rammen "fysiske forbedringer af skoleområdet" til ombygning på Egeskoven og
3. at indstillingens punkt 1 sendes i høring fra den 17. maj 2018 til den 30. maj 2018 hos MED-udvalg,

Skolebestyrelse og SFO-råd på Egelundskolen.

 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 30. maj 2018.

1. at SFO Egelundskolen sammenlægges på Egeskovens matrikel og
2. at der frigives 845.000 kr. fra rammen "fysiske forbedringer af skoleområdet" til ombygning på Egeskoven.

 

 

Historik

Børne- og Skoleudvalget, 16. maj 2018, pkt. 4:

Tiltrådte at sende sagen i høring. Udvalget ønskede også, at sagen sendes i høring hos forældrene (via forældreintra).

Mehmet Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

 

Børne- og Skoleudvalget, 4. juni 2018, pkt. 1:

Tiltrådte indstillingen.

Mehmet Kücükakin (F) tog forbehold. 

Tina Bodholdt-Nielsen (O) kunne ikke tiltræde.

Dogan Polat (A) og Paw Østergaard Jensen (A) deltog ikke på mødet.

Økonomiudvalget, 6. juni 2018, pkt. 24:

Sagen blev udsat til ex. ØU den 12.06.18.

 

Kenni Flink (Å) deltog ikke i mødet.



 

Beslutning

 

4 tiltrådte indstillingen (A, C, V)

 

3 tog forbehold (F, Ø, Å)

 

2 kunne ikke tiltræde (B, O)

 

Sagen oversendes til KB.

Bilag

Notat om SFO på Egelundskolen

Tegning af Egeskoven

Høringsbrev MED-udvalg

Høringsbrev skolebestyrelsen

Bevillingsskema

SFO Egelundskolen - notat til ØU

Egeskoven - mødesag 2015



Punkt 3: ØU/KB - Udvidelse af lejemål i Værkstedgården 12 (bevilling)

82.03.00-Ø54-1-18

Anledning

Der skal tages stilling til udvidelse af lejemål i Værkstedsgården 12.

Sagsfremstilling

Demografien viser, at behovet for ydelser fra Hjemmeplejen stiger, hvorfor der er behov for en udvidelse af arealet. Der er
særligt behov for udvidelse til omklædning, kontor og grupperum. Det forventes, at der sker en udvidelse af alle
medarbejdergrupper løbende.  

Hjemmeplejen har fra december 2000 haft lejemål i Værkstedsgården 12 og senest på KB mødet i marts 2015 blev det
besluttet at udvide lejemålet, der således i dag udgør i alt 896 m².

Det er muligt at leje nabolejemålet, som ejes af samme udlejer, som det nuværende areal. Udvidelsen udgør 323 m² og det
er nødvendigt at leje hele arealet, da der ellers ikke er adgang til flugtvej. Lejekontrakten forventes at træde i kraft pr. 1/9-
2018.

SupplerendeSagsfremstilling

By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse den 8. juni 2018

Den samlede leje i værkstedsgården er 1.066.000 kr. Det eksisterende lejemål kan fra d- 30.06.2022 opsiges med 12
måneders varsel. Det nye lejemål kan efter d. 31.08.2023 opsiges med 12 måneders varsel. SKAF er udgifter til leje,
forbedringsleje, varme, el, renovation og forsikring.

I 2018 er der udgifter til leje, forbedringsleje, varme, el, renovation, forsikring, rengøring og bygningsvedligehold for
perioden 1/9-2018-31/12-2018, som udgør 168.000 kr. svarende til 4/12 af den årlige udgift på 504.000 kr. Disse udgifter
finansieres af transaktionspuljen i 2018, da de ikke var kendte, da driftsbudgettet for 2018 blev udarbejdet.

Økonomi

Udlejer er indstillet på at indrette lokalerne til Hjemmeplejen for 1,2 millioner mod en forhøjelse af huslejen. Udlejer
ønsker at finansiere indretningen over 8 år. Hvis lejemålet ophører før de 8 år er gået, skal Albertslund Kommune betale,
hvad der resterer af investeringen i istandsættelsen. Det nuværende lejemål kan tidligst fraflyttes 30. juni 2023. Den
endelige indretning vil blive udført efter brugernes ønsker. Det er forvaltningens opfattelse at indretningen kan holdes
inden for dette beløb.

Engangsudgifter

Depositum 48.000 kr.

Udvidelse af IT-installation 100.000 kr.

I alt 148.000 kr.

Ved indgåelse af lejemål skal kommunen deponere lejemålets andel af ejendommens seneste offentlige
ejendomsvurdering - i alt 752.000 kr. jf. bekendtgørelse om kommunernes låntagning. Beløbet bindes i 10 år og frigives
herefter med en 1/15 årligt de resterende 15 år.

Hvis kommunen har ledig låneramme kan beløbet henregnes hertil i stedet for deponering. Opsiger og indgår kommunen
lejemål i samme regnskabsår eller senest 31. marts i det efterfølgende regnskabsår kan der foretages modregning.

 

 Årlige udgifter



SKAF 430.000 kr.

Rengøring 50.000 kr.

Bygningsvedligehold 24.000 kr.

Grundvedligehold 0 kr.

I alt 504.000 kr.

 

Indstilling

Direktøren for. By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse bemyndiges til at indgå lejekontrakt for udvidelse af lejemålet i
Værkstedsgården 12.

2. at der gives tillægsbevilling på 148.000 kr. til engangsudgifter som depositum og udvidelse af IT-installationer.
3. at udgiften på 148.000 kr. til engangsudgifter finansieres fra transaktionspuljen.
4. at der gives tillægsbevilling på 168.000 kr. til driftsudgifter til husleje, grundleje, varme og drift samt rengøring og

bygningsvedligeholdelse i 2018.
5. at udgiften på 168.000 kr. til driftsudgifter i 2018 finansieres fra transaktionspuljen.
6. at den årlige udgift på 504.000 kr. til driftudgifter til husleje, grundleje, varme og drift samt rengøring og

bygningsvedligeholdelse indarbejdes i driftsbudgettet fra 2019.

Historik

 

Økonomiudvalget, 6. juni 2018, pkt. 7:

Sagen blev udsat til ex. ØU den 12.06.18.

 

Kenni Flink (Å) deltog ikke i mødet.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Bevillingsskema - rev.

Notat med svar på spørgsmål fra ØU



Punkt 4: KFU/ØU/KB - Ændring af åbningstiden i Borgerservice på
Biblioteket

00.00.00-A00-26-18

Anledning

Biblioteket har som et led i implementeringen af kørekortsopgaven, reduceret åbningstiden for borgerserviceydelser på
Biblioteket pr. 1. april 2018.

 

Sagsfremstilling

I november 2017 besluttede Kommunalbestyrelsen at flytte kørekortsopgaven fra Rådhuset til Biblioteket. Som en del af
mødesagen blev det varslet, at det kunne blive nødvendigt at arbejde med en anden betjeningstid for kørekort end de
hidtidige åbningstimer, da der ikke blev flyttet ressourcer med opgaven til at kunne dække den fulde åbningstid på
Biblioteket. Det fremgik dog også af Kommunalbestyrelsens beslutning, at åbningstiden for de andre borgerserviceydelser
skulle fastholdes på det niveau, de havde, før kørekortopgaven blev flyttet.

I den implementeringsproces, der har været på biblioteket siden november 2017, har det vist sig, at man ikke kan leve op
til Kommunalbestyrelsens beslutning om at fastholde betjeningstimerne for de andre borgerserviceydelser.

 

Dette skyldes blandt andet:

-       At det har vist sig, at oplæringen og kompetenceudviklingen tager længere tid end forudsat

-       At det tidsbesparende system, som var forudsat i mødesagen, ikke er anskaffet, da det er blevet vurderet, at det ikke
havde den ønskede effekt

-       At antallet af kørekort betjeninger på kort sigt er steget

-       At det at flytte betjeningen til et åbent rum med mange borgere og henvendelser og uden tidsbestilling gør, at
logistikken i forhold til bemanding kræver flere ressourcer. Et system, der kan lette logistikken, anskaffes medio maj
2018. 

Derudover har biblioteket vurderet, at det er vanskeligt at kommunikere forskellige betjeningstider til borgerne, hvorfor
man set i lyset af ovenstående har valgt en ensretning af betjeningstiderne til borgerservice. 

Inden 1. april 2018 var der åbent i Borgerservice på Biblioteket i 44 timer om ugen fordelt på mandag – torsdag kl. 10.00-
19.00 og fredag kl. 10.00-18.00, og der var betjening i alle ydelser i alle betjeningstimer.

Efter den 1. april 2018 er der åbent i Borgerservice på Biblioteket 32 timer om ugen fordelt på mandag til torsdag fra kl.
10.00-18.00. Her gives betjening i alle ydelser.

Bibliotekets åbningstid for udlån m.v. er uændret.

I sammenlægningen af opgaver på biblioteket har der været fokus på at brede opgaverne ud på flere medarbejdere, så
opgaverne er en integreret det af bibliotekets opgaver.

 

Ingen reduktion i betjeningstiden (som forudsat i Kommunalbestyrelsens beslutning)

Hvis biblioteket på nuværende tidspunkt skal tilbyde en betjeningstid for de oprindelige borgerserviceopgaver, der skal
leve op til Kommunalbestyrelsens beslutning, vil det kræve, at borgerserviceopgaverne integreres yderligere i biblioteket.

 

Reduktion i betjeningstiderne  



Biblioteket har ved sin implementering reduceret betjeningstiden for borgerserviceydelser pr. 1. april 2018. Dermed leves
der ikke op til Kommunalbestyrelsens beslutning. Til gengæld er der en ensretning af betjeningstider for alle
borgerserviceydelser.

 

Midlertidig fastholdelse af den nuværende betjeningstid 

Biblioteket overtog opgaven pr. 1. april og på grund af deres erfaringer med behov for længere oplæring og
kompetenceudvikling, den erfarede stigning i antallet af kørekortsbetjeninger samt sen anskaffelse af systemer kan en
løsning være, at give biblioteket mere tid til at implementere opgaven. Derfor kan en udskydelse af tidspunktet for fuld
implementering af Kommunalbestyrelsens beslutning fra november 2017 rykkes til 1. januar 2019. Det foreslås
endvidere, at der fra 1. januar 2019 holdes åbent 42 timer for alle borgerserviceydelser, så der sker en ensretning af
åbningstiderne for kørekort (som før var 32 timer) og for andre borgerserviceydelser (som før var 44 timer)

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at Biblioteket gives længere tid til implementering af Kommunalbestyrelsesbeslutningen og indfører ensartede
betjeningstimer på alle borgerserviceopgaver på 42 timer/ugen pr. 1. januar 2019.

  

Historik

 

Kultur- og Fritidsudvalget , 24. april 2018, pkt. 1:

Kultur- & Fritidsudvalget oversender sagen til Økonomiudvalget

Økonomiudvalget, 2. maj 2018, pkt. 8:

Sagen udgik af dagsordenen.

Kultur- og Fritidsudvalget , 22. maj 2018, pkt. 3:

Hediye Temiz (B) og Jørn Jensby (A) tiltrådte indstillingen

 

Mehmet Kücükakin (F) og Lene Rygaard Jessen (Ø) tog forbehold for indstillingen. Mehmet Kücükakin (F) anmodede
om, at sagen tages op i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Joan Gantzel Marquardt (O) og Kenni Flink Gosmann (Å) tiltrådte ikke indstillingen

 

Susanne Storm Lind (A) deltog ikke på mødet

 

 

Beslutning



4 tiltrådte indstillingen (A, C, B)

 

2 tog forbehold (V, F)

 

3 kunne ikke tiltræde (Ø, Å, O)

 

Sagen oversendes til KB.
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